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Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
i B Vel S i RZEgzigze Paljszjg::se
| AKTIVET AFATSHKURTRA 134,644,511 95,583,268
1 Aktivet monetare 12,254,188 6,006,100}
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
i Derivatet
ii Aktivet e mbajtur per tregetim
TOTALI 2
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 83,809,341 60,442 078
i > Llogari/Kerkesa te arketushme 80,756,387 58,692,069
i > Llogari/Kerkesa te tfera te arketushme T.v.sh 2,243,317 1,026,978
i > Kerkesa te ljera T/ Fitimi 806,150 719,350
iv > Kerkesa te tjera (T.A.P) 3,487 3,673
TOTALI 8 {
4 Inventari 38,580,982 29,135,089‘
i > Lendete para (Inventar | imet ) 38,580,982 29,135,089
i > Prodhim ne proces
i > Produkte te gatshme
iv > Mallra per rishitje
v > [Parapagesa per furnizime
TOTALI 4
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
] AKTIVET AFATGJATA 25,732,346 23,955,147
1 Investimet financiare afatgjata 0 0
;8 Pjesemarrje te tjera ne njesi te
kontrolluara(Vetem ne P.F)
i > Aksione dhe investime te fjera ne pjesemarrje
i > Llogari/Kerkesa te arketushme afatgjata
TOTAL!I 1
2 Aktive afatgjata materiale 25,732,346 23,955,147
> Toka
> Ndertesa 440,547 465,094
> Makineri dhe paisje&Mjete transporti 24,974,299 23,172,553
> Aklive ljera afat gjata materiale 317,500 317,500
TOTAL!I 2
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0
> Emril mire
> Shpenzimet e Zhvillimit
> Aktive te tjera afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata A T AALIVIVH
TOTALI AKTIVEVE (Kl V30 —yr=t i 160,376,857| 119,538,415
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Pasqyrat Financiare

te Vitit 2014

Nr PASIVET DHE KAPITALI Sheaimel oA Font &
Raportuese Para ardhese
1 PASIVET AFATSHKURTRA Nr.llog 124,207,816 85,940,337
1 Derivativet
2 Huamarjet 0 0
i > Huate dhe Obligacionet afatshkurtra
i > Kthimet /ripagesate huave afatgjata
i > Bono te Konvertushme
TOTALI 2
3 Huat dhe parapagimet 124,207,816 85,940,337
i > Te pagueshme ndaj furnitoreve 119,948,172 82,019,788
i > Te pagueshme ndaj punonjesve
i > Detyrimet tatimore ( Sig &Tatim Fitimi, gjoba ) 339,095
iv > Sigurime shoqgerore & T.A.P.
v > Detyrime Tatim Fitimi
v > kreditore te tjere 3,920,549 3,920,549
TOTALI 3
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
Il PASIVET AFATGJATA 2,846,448 2,846,448
1 Huat afatgjata
i > Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
i > Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 2,846,448 2,846,448
3 Provizionet afatgjata
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
TOTALI PASIVEVE (I+l) 12?,054,264 88,786,785
I} KAPITALI 33,322,593 30,751,630
1 Aksionet e pakices (PF te konsocliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 11,607,617 11,607,617
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 346,665 346,665
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara 18,797,351 16,018,557
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 2,570,962 2,778,794
TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+I1+II) 11 60,376,857 119,538,415
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014
Nr Pershkrimi i Elementeve R:z::’t?‘z:e P::’::g::se
1 |Shitjet neto 117,892,277 72,596,377
2 |Te ardhura te tjera
3 |Ndrysh.ne invent.aktive
4 [Materialet e konsumuara 96,820,969 58,971,315
5 |Kosto e punes 11,516,259 5,027,225
> Pagat e personelit 9,868,260 4,307,820
> Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 1,647,999 719,405
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 3,160,997 2,962,094
> Shpenzime rrjedhese (penalitete) 3,000 169,66
7 |Shpenzime te tjera (Furnitura) 3,365,861 2,359,675
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 114,867,086 69,489,976
9 |Fitimi {humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 3,025,191 3,106,401
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrollu
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ. afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare.
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 0
14 [Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13) 3,025,191 3,106,401
141  Shpenzime te pazbritshme 3,000 169,667
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 454,229 327,607
16 [Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 2,570,962 2,778,794
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara P K KALIVIOTI
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2014
Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte R:EZ;?JZ; P::Z:SE:SE
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi nga veprimtaria e shfrytezimit 3,025,191 3,108,401
Rregullime per :
Amortizimin 3,160,997 2,962,094
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
-23,367,262 -20,491,801
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -9,445,893 0
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar
38,267,479 20,300,878
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet 11,640,512 6,068,495
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar 454 229 307,037
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 11,186,283 6,375,532
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (Prodhimi AAM) -4,938,196 2,962,094
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -4,938,196 2,962,094
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura te fjera
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0
Pagesat e detyrimive te gjobave
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 0
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 6,248,087 1,549,385
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 6.006,100 4.456.715

Mjetet monetare ne fund te periUdhej[wtfvﬁUTa | S'l‘ :
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SHOQERIA KALIVJOTI SARANDE 31.12.2014
NIPT J64228811C
INVENTARI I AKTIVEVE_ QARKULLUESE
GJENDJA ME 31.12.2014
EMERTIMI Njesia Sasia Cmimi Viefta
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SHOQERIA KALIVJOTI
NIPT J64228811C

VANGJEL KALIVJOTI

INVENTARI AUTOMJETEVE NE PRONESI VITIN 2014

N [EMERTIMI Lojiimjetit | <PeCiel  nelr o o mjett |Viefte fllestare
fon ne leke
| 1 KAMION VETSHKARKUESMBI18T BENZ (1BTONE  |AA9S2K 828,000
~ 2/AUTOBETONIER MBI18TON ~ DAF  |20TONE f%%i”("_ L 1,215,000}
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SHENIMET SPJEGUESE

e s g —

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé &shté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& bshet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
‘percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné z&rat e ndryshém té pasqyrave financiare
| ©) Shenime t& tiera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligior: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2: 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
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Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.
d) KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragitjes me besniker
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligiore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave,
A 1l Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Cmimi mesatar | ponderuar"
(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 1 1)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 1)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 2 1
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit

fiskal ne fugi dhe konkretisht
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